
  

 

Hierbij delen wij u mede dat, naar aanleiding van uw verzoek van 10 juni 2015, de aan u verleende 
vergunning met kenmerk 15UTP00106 d.d. 4 juni 2015 is ingetrokken. 

 
Het intrekkingsbesluit is bijgevoegd. 
 
Hoogachtend, 
Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling vergunningen 

 

 
 
ir. A.H.J. Bouten 
 
  

De heer R. Opendorp 

Heistraat 56 
5161 GH SPRANG-CAPELLE 

 Uw schrijven van : 
Uw kenmerk : 
Zaaknummer : 
Ons kenmerk : 
 

Barcode : 
Behandeld door : 
Doorkiesnummer : 
Datum : 
Verzenddatum : 

10 juni 2015 
 
WBD15-00229 
*16UTP03094*  

*16UTP03094*  
mevrouw Y. van den Elshout 
076 564 14 73 
25 april 2016 
 

Onderwerp: intrekken vergunning met besluitnummer 15UTP00106 
 
Geachte heer Opendorp,  
 

Bijlagen: - besluit 
- mededelingenblad 
  

Kopie aan: - Gemeente Waalwijk, Postbus 10150, 5140 GB Waalwijk; 

- Tuinbouwontwikkelingsmaatschappij, Hintham 156, 5246 AK Rosmalen; 
 



 
Nummer: *16UTP03094* 
 
Het hoofd afdeling vergunningen, daartoe bevoegd krachtens het besluit ‘Primaire mandaat- en 
volmachtregeling waterschap Brabantse Delta’ en 'Besluit ondermandatering door de secretaris-directeur 
waterschap Brabantse Delta'; 

 
beschikkende op het desbetreffende verzoek van 10 juni 2015 ingekomen op 10 juni 2015 geregistreerd 
onder zaaknummer WBD15-00229. 
 
Van: De heer R. Opendorp 

Heistraat 56  
5161 GH te Sprang-Capelle 

 
Gelet op: - de Waterwet; 

- de Keur waterschap Brabantse Delta 2015; 

- de Beleidsregels voor waterkering, waterkwantiteit en grondwater. 
 

 

 
OVERWEGINGEN: 
1. Op 4 juni 2015 is aan de heer R. Opendorp een vergunning verleend (besluitnummer 15UTP00106) 

voor het gedeeltelijk dempen en graven van b-wateren ter hoogte van de Wendelnesseweg-Oost 18 
te Sprang-Capelle. 

2. De heer R. Opendorp heeft op 10 juni 2015 een nieuwe aanvraag ingediend voor het dempen van 
een b-water binnen attentiegebied en binnen peilbeheerst gebied ter hoogte van de 

Wendelnesseweg-Oost 18 te Sprang-Capelle en hij heeft daarin aangegeven geen gebruik meer te 
willen maken van de verleende vergunning met besluitnummer 15UTP00106. 

3. In de verleende vergunning met besluitnummer 15UTP00642 d.d. 31 juli 2015 is verzuimd de 
vergunning met besluitnummer 15UTP00106 in te trekken. 

4. Op het verzoek tot intrekken wordt bij deze alsnog besloten. 
 
 

B E S L U I T: 
 
De aan de heer R. Opendorp, Heistraat 56, 5161 GH te Sprang-Capelle, op 4 juni 2015 verleende vergunning 
met kenmerk 15UTP00106 in te trekken. 
 
 

Breda, 26 april 2016 
Namens het dagelijks bestuur, 
Hoofd afdeling vergunningen 
 
 
 
ir. A.H.J. Bouten 

 
  

 

 



Mededelingenblad 
 
Bezwaarmogelijkheden met betrekking tot het besluit 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) kunnen belanghebbenden tegen dit besluit een 
bezwaarschrift indienen. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 weken, ingaande op de 

dag na de dag waarop dit besluit aan u is verzonden. Het bezwaarschrift moet gericht zijn aan het dagelijks 
bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ te Breda. U dient op de envelop het woord 
‘bezwaarschrift’ te vermelden. Wij verzoeken u om in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en 

e-mailadres te vermelden. 
Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 
 naam en adres indiener; 
 dagtekening; 
 het nummer van de vergunning; 
 de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 
 handtekening indiener. 

Een verzoek aan het dagelijks bestuur, overeenkomstig artikel 7:15 Awb tot vergoeding van de kosten die 
belanghebbenden redelijkerwijs moeten maken in verband met de behandeling van het bezwaar, moet 
worden gedaan voordat door het dagelijks bestuur op het bezwaar is beslist. 
 
Is bezwaar de juiste aanpak voor uw probleem? 
De ervaring leert dat een bezwaarschriftprocedure vaak niet aansluit bij hetgeen u als belanghebbende met 

het bezwaar wilt bereiken. Als u zich afvraagt of het voor u zinvol is om een bezwaarprocedure te starten, 

kunnen de volgende vragen en aandachtspunten behulpzaam zijn bij het maken van uw afweging: 
 Is het u voldoende duidelijk wat een bezwaarprocedure inhoudt? 
 Is de inhoud van het besluit duidelijk voor u en wat het concreet voor u betekent? Of heeft u behoefte 

aan toelichting? 
 Kloppen de gegevens over u in het besluit en heeft u alle gegevens verstrekt? 
 Vindt u dat de wijze waarop bij de besluitvorming met u of uw belangen is omgegaan niet correct is? Zo 

ja, wat wilt u hiermee doen? 
 Kunt u beoordelen of het besluit inhoudelijk juist is of niet? Of heeft u daarvoor meer informatie nodig? 
 Als u het besluit onjuist vindt, wat zijn dan uw argumenten? 
 Welk doel wilt u met uw bezwaar tegen het besluit bereiken? Wat verwacht u van het waterschap? 
 Weet u of u met uw bezwaar dit doel ook kunt bereiken? 
Indien u naar aanleiding van bovenstaande nog vragen heeft, kunt u contact opnemen met de behandelend 
ambtenaar van het waterschap die in het briefhoofd vermeld is. Ook indien u van plan bent om een 

bezwaarschrift in te dienen verzoeken wij u om contact op te nemen met het waterschap om te verkennen of 
het indienen van een bezwaar voor u de geschikte aanpak is. 
 


